atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município, submete à 
apreciação da Câmara de Vereadores o seguinte Projeto de Lei: 

Art. 1 2 - Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito 

junto ao BANCO DO BRASIL S.A., até o valor de R$ 2.249.000.00 (dois milhões, 

duzentos e quarenta e nove mil reais}, nos termos da Resolução CMN n° 4.995, de 

24.03.2022, e suas alterações, destinados a Construção de praças (academias da saúde) 

e pavimentação em paralelepípedos de ruas do Bairro Boa Esperança, observada a 

legislação vigente, em especial as disposições da Lei Complementar n° 101, de 04 de

[...]

Projeto de Lei que "Autoriza o Poder Executivo a contratar operação de crédito com o 

BANCO DO BRASIL S.A., e dá outras providências". 

O presente Projeto de Lei tem a finalidade autorizar o Município de 

Jatobá/PE a contratar com o BANCO DO BRASIL S.A. operações de crédito até o 

valor de R$ 2.249.000,00 (dois milhões, duzentos e quarenta e nove mil reais), 

destinados à Construção de 10 (dez) praças (Academias da saúde) com calçamento, nas 

comunidades rurais do Município de Jatobá nas comunidades rurais de Umburanas, 

Santa Rita, Santo Antônio, MARI, Martelo, Malhada Grande, Fazenda Grande,